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En äggproducent med bageridrömmar, en 
företagsutvecklare med matintresse, en 
visionär med getter och havtornsbuskar, en 
dessertmakare med passion för småkakor 
och kola … Eldrimners mathantverksdagar 
drar mycket folk landet runt och träffen 
för Roslagen i Norrtelje Brenneris lokaler 
var inget undantag. Trettio nyfikna åhörare 
med olika bakgrund slöt upp och började 
dagen med att njuta av den mathantverks-
mässiga förmiddagsfika som dagens fem 
branschrådgivare dukade upp. Efter en 
kort presentationsrunda av alla berättade 
branschrådgivarna om sina varor och kort 
om hur de startat och nu driver sina fö-
retag. Sören Lundgren (slakt och chark), 
Annika Schrewelius (mejeri), Claudia 
Dillman (örtförädling och ekonomi), Anne-
Marie Hultberg (bageri) och Jan-Anders 
Jarebrand (bärförädling) drog inspirerande 
historier blandade med konkreta tips som 
mottogs med nyfikna frågor och uppskat-
tande av publiken.  

Nästa pass var Bodil Cornells, Eldrim-
ners verksamhetsledares. Hon berättade 
om vad Eldrimner jobbar för och kan hjäl-

pa till med och vad mathantverk innebär. 
Studieresor, hantverkskurser, Smaklust, 
Særimner, SM i Mathantverk, nya mat-
hantverksfilmer, fler handböcker och den 
nya kartboken på Internet … Eldrimners 
aktiviteter blir allt fler och allt större.

Vad vill vi?

Dags för feedback! Åhörarna delades in 
i fem grupper som diskuterade vad som 
behövs för att tillgodose mathantverkar-
nas behov på kort och lång sikt. Efter att 
gruppdiskussionen redovisats och lunch 
inmundigats i den fantastiskt vackra prov-
salen/matsalen fanns det möjlighet för alla 
att ställa frågor till rådgivaren inom det 
område man var intresserad av. Det gavs 
också utrymme att prata med varandra 
utifrån verksamhetsområden och intressen 
för att bolla erfarenheter och skapa sam-
arbeten. Dagen avslutades med att de som 
ville guidades runt i bränneriets lokaler i 
nedre botten – en fascinerande och rolig 
avslutning på en mycket givande dag. 

eldrimner bör 
SATSA/SATSA MER PÅ
 några punkter från gruppdiskussionen

» INSPIRERA: Visa att det går att förverkliga 
drömmar – skriv ner några av de solskens-
historier ni stött på under åren – visa både 
fattiga själar som är sugna på att starta 
mathantverksföretag och myndighetsper-
soner som tror att det mesta är ”alldeles 
för krångligt” att det går om man vill!

» PÅVERKA: Stäm träff med maktmänniskor 
på både lokal, regional och riksnivå och 
visa vilka mathantverkarna är. Bjud på 
mathantverksfika – många gånger är det 
först då som polletten ramlar ner – då 
stänger de äntligen av mobiltelefonen och 
fattar vilken skatt vi pratar om.

» KONKRETISERA NYTTAN AV SVERIGES MATHANT

VERK OCH ELDRIMNER: Hur många har gått 
Eldrimners kurser? Någon gissning på hur 
många av dessa som har startat en verk-
samhet? Hur många mathantverkare finns 
det och hur stora summor producerar de 
varor för? Vad har de för betydelse för tu-
rism och export? Bra-att-ha-siffror när man 
pratar med pengafixerade makthavare …

» SPRID KUNSKAP: Samarbeta mer med gym-
nasier, yrkesskolor och folkhögskolor med 
restaurang- och matinriktning. Lär dem 
vikten av schysst mat!

» HITTA NYA FORMER FÖR LANDSBYGDSFÖRETA

GANDE: Bodil berättade om en företagsform 
i Frankrike kallad GAEC som förenklar 
samarbetet runt gårdsverksamhet på ett 
smart sätt. Går något sådant att skapa 
även i Sverige?

» TYDLIGGÖRA: Det kan fortfarande vara 
svårt att förstå vad Eldrimner kan hjälpa 
till med och vem som gör vad i organisa-
tionen. Gör gärna ännu tydligare på web 
och i nyhetsblad.
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5 MAJ PÅ NORRTELJE BRENNERI

När Eldrimner anordnar mathantverksträff bjuds det på en heldag 

späckad med härlig inspiration och spännande möten. Dagen är för 

alla som är intresserade av mathantverk – allt från nyförälskade visio-

närer till garvade experter och organisationsmänniskor. Mathantverks-

fika, brainstorming runt hantverkets framtid och branschvis rådgivning 

var några punkter som lockade till Mathantverksdag i Lohärad.  

Mathantverksdag i Roslagen
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